
 

 
 

 

Comune di Misilmeri 

Città Metropolitana di Palermo 

 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ordinanza del Sindaco n. 16 del 04-04-2025 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Comune di Misilmeri 

Pag. 1 

  
 

 
 ORIGINALE 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 16 del 04-04-2025 
 

Oggetto: Proclamazione del lutto cittadino il giorno 7 aprile 2025. 

  
  

 
 

L'anno  duemilaventicinque addì  quattro del mese di aprile,  
 
 
INTERPRETANDO il sentimento della Giunta e del Consiglio Comunale, nonché dell’intera popolazione 
cittadina, regionale e nazionale, profondamente colpita dal barbaro assassinio della concittadina 
misilmerese, Sara Campanella, consumato a Messina il 31 marzo 2025, per vile mano omicida; 
 
RIMARCATE, l’intenzione e la volontà di partecipare al dolore dei familiari in forma pubblica ed 
istituzionale, anche per dare testimonianza della forte determinazione delle istituzioni locali contro un 
fenomeno, il femminicidio, che sta assumendo proporzioni tali da minacciare la libertà, l’ordine e la 
sicurezza della popolazione; 
 
DATO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione ed il sentire 
convinto della comunità, intende manifestare in modo tangibile e solenne il proprio cordoglio e quello 
dell’intera cittadinanza per il tragico evento; 

 

PROCLAMA IL LUTTO CITTADINO 

 
per il giorno 7 aprile 2025, in concomitanza con la celebrazione dei funerali, in segno di 

cordoglio per la tragica scomparsa unendosi in tal modo al dolore di tutti i familiari. 

 

DISPONE 
 

Co
mu

ne
 di

 M
isi

lm
er

i - 
At

to 
or

igi
na

le 
OR

DI
NA

NZ
E 

nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OS

AR
IO

 R
IZ

ZO
LO

 il 
04

-0
4-

20
25

 or
a  

9:0
0:4

3 -
 E

' c
op

ia 
ai 

se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



  

Comune di Misilmeri Pag. 2 
  

 

Per la giornata, in cui si svolgerà la cerimonia funebre: 

1) L’ESPOSIZIONE DELLE BANDIERE A MEZZ’ASTA SUGLI EDIFICI COMUNALI; 
2) L’OSSERVANZA DI UN MINUTO DI SILENZIO NEGLI UFFICI COMUNALI ALLE ORE 11.00. 

 
INVITA 

TUTTI I CITTADINI, LE ISTITUZIONI PUBBLICHE, LE ORGANIZZAZIONI SOCIALI, CULTURALI, 
PRODUTTIVE ED I TITOLARI DI ATTIVITÀ PRIVATE DI OGNI GENERE A MANIFESTARE IL PROPRIO 

CORDOGLIO NELLE FORME RITENUTE OPPORTUNE, COMPRESA LA SOSPENSIONE DELLE 

RISPETTIVE ATTIVITÀ, CON ESCLUSIONE DEI SERVIZI INDISPENSABILI ED OBBLIGATORI, DURANTE 

IL CORSO DELLA CERIMONIA FUNEBRE.  
 

DISPONE  
 

1) LA TRASMISSIONE DI COPIA DEL PRESENTE ATTO ALLA PREFETTURA – U.T.G. DI 

PALERMO, ALLA QUESTURA, ALLA STAZIONE DEI CARABINIERI, AL COMANDO DELLA 

POLIZIA MUNICIPALE. 
 

2) LA PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE ATTO NELLE FORME DI LEGGE. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
   

 
 

IL SINDACO 
 Rosario Rizzolo 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

Co
mu

ne
 di

 M
isi

lm
er

i - 
At

to 
or

igi
na

le 
OR

DI
NA

NZ
E 

nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OS

AR
IO

 R
IZ

ZO
LO

 il 
04

-0
4-

20
25

 or
a  

9:0
0:4

3 -
 E

' c
op

ia 
ai 

se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



 

 
 

 

Comune di Misilmeri 

Città Metropolitana di Palermo 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa. 
  

Comune di Misilmeri Pag. 1 
  

 

 
 ORIGINALE 
 

ORDINANZA 
 

N. 16 del 04-04-2025 
 

Oggetto: Proclamazione del lutto cittadino il giorno 7 aprile 2025. 
  

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente ordinanza viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino al 
19-04-2025   . 
 
 

Li,      04-04-2025     . IL RESPONSABILE 
  Rosario Rizzolo 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

Co
mu

ne
 di

 M
isi

lm
er

i - 
Ce

rtif
ica

to 
pu

bb
lic

az
ion

e O
RD

IN
AN

ZE
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  R

OS
AR

IO
 R

IZ
ZO

LO
 il 

04
-0

4-
20

25
 or

a  
9:0

3:3
1 -

 E
' c

op
ia 

ai 
se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)


